



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2022

Processo Administrativo Nº 042/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 14/06/2022 10:14:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/06/2022 15:20:38	CADASTRO DE PROPOSTA	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
27/06/2022 15:29:55	CADASTRO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2022 15:38:45	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
27/06/2022 15:54:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
27/06/2022 16:00:00	CADASTRO DE PROPOSTA	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
27/06/2022 16:14:18	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
27/06/2022 16:50:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
27/06/2022 16:52:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS
27/06/2022 16:53:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
27/06/2022 17:04:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
27/06/2022 17:19:53	CADASTRO DE PROPOSTA	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
27/06/2022 17:23:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
27/06/2022 17:52:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
27/06/2022 22:03:28	CADASTRO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
28/06/2022 07:11:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
28/06/2022 07:45:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
28/06/2022 08:51:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes. Estamos finalizando a análise de propostas, no horário previsto daremos início ao certame.		
28/06/2022 09:03:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão. Nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.		
28/06/2022 09:33:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que foi iniciada a negociação dos lotes como é a praxe. Gentileza estejam atentos às mensagens disparadas nas caixas de diálogo dos lotes.		
28/06/2022 09:33:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo, ainda, que simultaneamente estamos averiguando a documentação de habilitação.		
28/06/2022 09:40:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo aos presentes a que a sessão somente será suspensa por ordem do pregoeiro, gentileza estejam atentos às mensagens disparadas nas caixas de diálogo dos lotes para eventual necessidade de interação quanto ao procedimento de negociação de preço e eventual solicitação de exibição de documentos complementarem em sede de diligência.		
28/06/2022 10:06:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo aos presentes que em alguns instantes estaremos divulgando o resultado da habilitação e abrindo a etapa de manifestação de recursos.		
28/06/2022 10:42:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito manifestação de JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA na caixa de diálogo do LOTE 01		
28/06/2022 10:44:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS vencedora do LOTE 02 e AGILE DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora dos LOTES 03 e 04. Nesse momento esses lotes seguirão na etapa de manifestação de recursos.		
28/06/2022 11:13:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA vencedora do LOTE 01, nesse momento posicionaremos esse lote na etapa de manifestação de recursos.		
28/06/2022 11:34:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que a proposta adequada deverá estar instruída		
28/06/2022 11:35:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que a proposta adequada deverá estar instruída com a planilha de composição de custos conforme cláusula 5.1.1 do edital.		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

**28/06/2022 11:36:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

Reitero que os proponentes vencedores deverão estar adequando os valores unitários na proposta eletrônica nesse sistema, de modo a coincidir com a sua proposta ajustada. Em caso de dúvidas de como operar o sistema para proceder com essa alteração, deverão estar contatando o suporte da BLL.

**28/06/2022 11:38:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informo que após a conferência das propostas ajustadas e estando estas conforme, o objeto será posicionado nas etapas seguintes e o resultado será informado ao titular de origem da licitação para as providências cabíveis.

**28/06/2022 11:39:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Nada mais a tratar, declaro a presente sessão encerrada.

**28/06/2022 14:37:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

Registra-se que após conferência das propostas ajustadas, verificou-se que as mesmas estão conformes, assim como os respectivos valores unitários foram devidamente ajustados no sistema. Considerando a ausência de pendências, o objeto seguirá nas etapas seguintes e o presente resultado será comunicado ao titular de origem da licitação para as providências cabíveis.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
INSUMOS ODONTOLÓGICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Unidade	FGM		
Descrição: Acido fosfórico 37%, gel de base aquosa, de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica. Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Possui ce( certificação européia). Embalagem contendo 3 seringas com 2,5 ml cada. Com 3 ponteiros para aplicação.				2.000,00
Quantidade:	400	Valor Unit.:	5,00	
2	Unidade	FGM		
Descrição: Adesivo do tipo ambar aps ou equivalente, fotopolimerizável de 5ª geração ( adesivo de dois passos, técnica do condicionamento acido total) responsável por promover a união entre tecido dental ( esmalte/dentina) e materiais restauradores. O primer e o adesivo estão combinados em um unico frasco, sendo que o condicionamento ácido é a única etapa prévia mandatória para aplicação de adesivo em esmalte e dentina, no caso do adesivo, o aps apresenta como principal beneficio o aumento do grau de conversão na camada hibrida, o que automaticamente melhora seu desempenho adesivo e confere ao filme adesivo melhores propriedades mecânicas (maior resistência coesiva). Visualmente o produto também apresenta uma diferença marcante, estando praticamente incolor, o que evita qualquer tipo de interferência estética, principalmente em restaurações ou cimentações em dentes anteriores.				10.400,00
Quantidade:	200	Valor Unit.:	52,00	
3	Unidade	MAQUIRA		
Descrição: Agente Hemostático, Solução Hemostática Tópica À Base De Cloreto De Alumínio, Uso Odontológico, Em Frasco Com 10ml				783,36
Quantidade:	36	Valor Unit.:	21,76	
4	Galão	SS PLUS		
Descrição: Água purificada osmose reversa, embalagem 5L				300,00
Quantidade:	30	Valor Unit.:	10,00	
5	Unidade	BIODINÂMICA		
Descrição: Alveolitem frasco com 20 ml				1.134,00
Quantidade:	36	Valor Unit.:	31,50	
6	Unidade	GOLGRAM		
Descrição: Alveolótomo odontológico curvo				1.180,00
Quantidade:	20	Valor Unit.:	59,00	
7	Caixa	DFL		
Descrição: Anestésico local injetável Articaina 4% com epinefrina 1:100.000, tubete de vidro em metipabeno, caixa com 50 unidades.				3.225,00
Quantidade:	25	Valor Unit.:	129,00	
8	Caixa	DLA		
Descrição: Anestésico local injetável Mepivacaína 2% Com Epinefrina 1:100.000 -, insento de metilparabeno envasado em tubetes de vidro c/ 1,8 ml, caixa c/ 50 unidades.				1.950,00
Quantidade:	15	Valor Unit.:	130,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE**  
**IRACEMA-CE**

<b>Item: 9</b>	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico local injetável Mepivacaína 2% sem Epinefrina 1:100.000 -, insento de metilparabeno envasado em tubetes de vidro c/ 1,8 ml, caixa c/ 50 unidades.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 134,00</b>		<b>Valor Total: 2.010,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio em pó, pote com 80gr (uso odontológico)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 84,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Bio top anestésico em gel a base de benzocaina em embalagem de 12 gramas , sabor tuti-fruti			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 7,98</b>		<b>Valor Total: 319,20</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Cariostático frasco			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		<b>Valor Total: 840,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Cimento de ionômero de vidro de presa química, ionômero de vidro restaurador e forrador - composto de pó ( 10 g) e líquido (8ml).			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 33,75</b>		<b>Valor Total: 1.215,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Cimento temporário do tipo Coltosol para o preenchimento provisória endurecimento químico, com a coloração semelhante a do dente, radiopaco para preenchimento temporário das cavidades dentárias, frasco com 20 ml.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 468,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Cloridrato de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000, do tipo novocol, tubete de vidro sem metipabeno, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 65,00</b>		<b>Valor Total: 3.900,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de prilocaina com filepressina 3% ( Citanest), caixa c/50			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 99,00</b>		<b>Valor Total: 2.970,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Desensibilizante oxa-gel com base de oxalato-potássico mono hidrogenado, que combina com cálcio ionizado na superfície dentária, formando um complexo insolúvel de oxalato de cálcio,			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 17,11</b>		<b>Valor Total: 410,64</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática de colágenos ( gelatina) liofilizada, embalada em blister individual esterelizada por irradiação, absorvível, medindo 1x1x1 cm , caixa c/10 unidades			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 59,96</b>		<b>Valor Total: 599,60</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Eugenol oxido de zinco, frasco c/10 ml			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 10,89</b>		<b>Valor Total: 217,80</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Evidenciador de placa bacteriana para uso tópico , concentrada de fuccina básica a 0,61% e veiculo q.s.p , 10 ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		<b>Valor Total: 660,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fluoreto de sódio 1,23% - flúor gel acidulado sabor tuti-fruti EMBALAGEM C/200 ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 690,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Formocresol para uso intracanal de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar (tratamento endodôntico).			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 84,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Gelo seco spray a base d'água com aroma mentolado para teste de vitalidade pulpar a frio. Frasco com 200 ml água			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 50,53</b>		<b>Valor Total: 1.010,60</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidro C - Composição de Hidróxido de cálcio radiopaco - pasta base 13g + pasta catalisadora 11g			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 30,69</b>		<b>Valor Total: 1.104,84</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 25	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio (pa) uso odontológico apresentado em forma de pó, em embalagem de 10 g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 200,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro líquido + pó – ionômero de vidro restaurador, composto por vidro de aluminofluossilicato, ácido poliacrílico, ácido tartárico, fluoreto de cálcio e água. Acido poliacrílico deve estar no líquido atende a técnica art;			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 41,00	<b>Valor Total:</b> 1.640,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: Kit	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: IRM líquido+pó kit a base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros, material restaurador intermediário, podendo ficar na cavidade oral por até dois anos.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 41,00	<b>Valor Total:</b> 1.230,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz odontológica de aço inoxidável 5 x 0,05 x 5m			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,08	<b>Valor Total:</b> 54,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz odontológica de aço inoxidável 7 x 0,05 x 5m			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,15	<b>Valor Total:</b> 57,50	
<b>Item:</b> 30	Unidade: Tubo	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Micro-brush fino (1,5mm), tubo com 100 unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,21	<b>Valor Total:</b> 921,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: Seringa	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Pasta para polimento de compósitos a base de óxido de alumínio –granulação extra – fino de 6 a 8 mibicrons, seringa com 4g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,00	<b>Valor Total:</b> 420,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pasta profilática com flúor, uso profissional, bisnaga com 90 g			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,56	<b>Valor Total:</b> 656,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor A-1 (esmalte)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 520,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor A3 (esmalte)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 520,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor A2 (esmalte)			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 1.040,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor A3,5 (esmalte)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 520,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor B1 (esmalte)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 312,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável contendo nanohíbrida, cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm, fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes para restauração em dentes anteriores e posteriores, seringa com 4g, cor C1 (esmalte)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 312,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Selante resinoso, fotopolimerizável de fossulas e fissuras que auxilia na prevenção de carie em dentes posteriores, uma vez que forma uma barreira mecânica eficiente contra o acúmulo de placa na superfície oclusal.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 456,00
Item: 40	Unidade: Pacote	Marca: KG	Modelo:
Descrição: Tiras de acabamento e polimento de resina			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 254,10
Item: 41	Unidade: Pacote	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Tiras de lixa abrasiva de aço inoxidável 4mm, embalagem com 12 tiras			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,81		Valor Total: 204,30
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tiras de poliéster			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 60,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Verniz fluoretado, embalagem contendo frasco com 10 ml e frasco de solvente contendo 10 ml.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 31,68		Valor Total: 95,04
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Verniz forrador de cavidades, de secagem rápida, proteção de restaurações a silicato; protege a polpa dentária nas restaurações a amalgama e cimento, isolando-a térmica e quimicamente; impede a ação do líquido bucal e evita a descoloração ou alteração das restaurações durante a fase de gelificação nas restaurações a silicato. Frasco c/ 15 ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 324,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Pedra pomes, uso odontológico ultra-fino pote com 100 gramas			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 28,02
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Papel carbono bloco c/ 12 folhas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	030	19.794.018/0001-30	69.639,75	47.540,00	Não
2 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	004	34.523.353/0001-98	69.639,75	50.000,00	Sim
3 W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	069	10.212.250/0001-49	56.647,92	50.818,00	Não
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	065	71.505.564/0001-24	56.435,94	56.435,94	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	086	16.902.612/0001-00	121.124,70	58.548,89	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/06/2022 10:14:53	PUBLICADO			
14/06/2022 10:20:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/06/2022 09:03:19	DISPUTA			
28/06/2022 09:03:19	LANCE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)		56.435,94
28/06/2022 09:03:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		69.639,75
28/06/2022 09:03:19	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 004)		69.639,75
28/06/2022 09:03:19	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)		56.647,92
28/06/2022 09:03:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		121.124,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

28/06/2022 09:05:39	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	56.430,00
28/06/2022 09:06:18	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	58.548,89
28/06/2022 09:06:27	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	53.552,00
28/06/2022 09:06:36	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 004)	62.000,00
28/06/2022 09:07:48	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 004)	58.000,00
28/06/2022 09:07:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	53.550,00
28/06/2022 09:08:09	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069)	50.818,00
28/06/2022 09:09:31	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 004)	55.800,00
28/06/2022 09:18:19	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/06/2022 09:19:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 004			
28/06/2022 09:19:19	<b>FECHADO 1</b>		
28/06/2022 09:19:53	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE)	47.540,00
28/06/2022 09:22:43	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 004)	50.000,00
28/06/2022 09:24:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
28/06/2022 09:24:20	<b>HABILITAÇÃO</b>		
28/06/2022 09:31:22	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 030: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.			
28/06/2022 10:47:23	<b>MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b>		
Bom dia			
28/06/2022 10:48:47	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 030: Bom dia.			
28/06/2022 10:49:39	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 030: Reitero a mensagem das 09:31:22, é possível melhor o preço proposto?			
28/06/2022 11:10:06	<b>MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b>		
Sr. Pregoeiro, infelizmente, não tem como. Já estamos no nosso limite.			
28/06/2022 11:11:55	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 030: Registro a informação.			
28/06/2022 11:12:23	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 030: Solicito que seja enviada a proposta ajustada através de anexação da mesma no campo de documentos pós-disputa, no prazo previsto no edital. Gentileza proceder, inclusive, com adequação dos valores unitários na proposta eletrônica nesse sistema, de modo a coincidir com a sua proposta ajustada.			
28/06/2022 11:13:08	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
28/06/2022 11:33:08	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
28/06/2022 14:22:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
28/06/2022 14:37:35	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
MATERIAL PARA SUTURA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Agulha Descartável Gengival curta, Tipo 30g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 Unidades			Valor Total: 1.335,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,50		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Agulha Descartável Gengival Longa, Tipo 27g, Com Marcador Do Lado Do Bisel - Caixa Com 100 Unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 45,61	<b>Valor Total:</b> 912,20	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Algodão em rolete, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,09	<b>Valor Total:</b> 927,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio de sutura tipo seda odontológica 3-0, não absorvível, agulha triangular 1/2, circunferência E1,7 cm, trançado, preto, estéril (agulha para sutura odontológica 1,7 cm com fio			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 54,50	<b>Valor Total:</b> 1.090,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Fio dental com 500 m, em material resina termoplástica/cera e essência.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 11,55	<b>Valor Total:</b> 693,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: Fio retrator para afastamento gengival tamanho 00			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 33,07	<b>Valor Total:</b> 661,40	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: Fio retrator para afastamento gengival tamanho 1			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 33,07	<b>Valor Total:</b> 661,40	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: LYTS	Modelo: LYTS
Descrição: Avental descartável com manga longa			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,78	<b>Valor Total:</b> 5.340,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: Babador Descartável Impermeável. Pacote Com 100 Unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,81	<b>Valor Total:</b> 2.281,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luvas de procedimento tamanho M, caixa c/100			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 21,40	<b>Valor Total:</b> 8.560,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luvas de procedimento tamanho P, caixa c/100			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 21,40	<b>Valor Total:</b> 6.420,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP, caixa c/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 21,40	<b>Valor Total:</b> 2.140,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Mascara descartável c/elástico 3 camadas , caixa c/50			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,88	<b>Valor Total:</b> 3.940,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: SKY	Modelo: SKY
Descrição: Óculos de proteção, lentes de policarbonato, transparente e anti-embaçante.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,58	<b>Valor Total:</b> 179,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Pct	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA
Descrição: Gorro descartável com elástico pct c/ 100			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 9,24	<b>Valor Total:</b> 13.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	079 01.722.296/0001-17	84.779,40	49.000,00	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	076 19.794.018/0001-30	75.148,90	50.220,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018 05.964.983/0001-08	64.955,80	50.492,10	Não
4 W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	082 10.212.250/0001-49	68.895,40	54.132,00	Não
5 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	092 34.523.353/0001-98	75.148,90	57.000,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	095 16.902.612/0001-00	129.517,80	62.602,20	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

7 M.TESTA CONFECCAO ME 057 23.829.339/0001-09 75.148,90 75.148,90 Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/06/2022 10:14:53	PUBLICADO			
14/06/2022 10:20:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/06/2022 09:03:20	DISPUTA			
28/06/2022 09:03:20	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		64.955,80
28/06/2022 09:03:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		75.148,90
28/06/2022 09:03:20	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)		75.148,90
28/06/2022 09:03:20	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		84.779,40
28/06/2022 09:03:20	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		68.895,40
28/06/2022 09:03:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		129.517,80
28/06/2022 09:03:20	LANCE	M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 057)		75.148,90
28/06/2022 09:04:37	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		62.000,00
28/06/2022 09:06:04	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		60.000,00
28/06/2022 09:06:10	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)		68.000,00
28/06/2022 09:06:20	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		59.000,00
28/06/2022 09:06:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		62.602,20
28/06/2022 09:06:34	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		63.800,00
28/06/2022 09:06:49	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		55.991,00
28/06/2022 09:07:01	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		55.900,00
28/06/2022 09:07:19	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)		61.500,00
28/06/2022 09:07:30	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		62.500,00
28/06/2022 09:07:30	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		54.132,00
28/06/2022 09:08:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		54.100,00
28/06/2022 09:08:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		54.000,00
28/06/2022 09:08:31	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		59.900,00
28/06/2022 09:09:11	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)		58.900,00
28/06/2022 09:09:23	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		53.900,00
28/06/2022 09:09:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		53.800,00
28/06/2022 09:10:49	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		53.700,00
28/06/2022 09:11:01	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		53.500,00
28/06/2022 09:11:28	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		53.499,00
28/06/2022 09:12:00	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		53.000,00
28/06/2022 09:12:40	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		52.999,00
28/06/2022 09:12:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		52.900,00
28/06/2022 09:13:22	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		52.899,00
28/06/2022 09:13:39	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		53.250,00
28/06/2022 09:14:19	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		52.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

28/06/2022 09:15:00	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	52.799,00
28/06/2022 09:15:29	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)	58.000,00
28/06/2022 09:18:20	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
28/06/2022 09:18:41	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	52.000,00
28/06/2022 09:19:44	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 092)	57.000,00
28/06/2022 09:19:48	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	51.999,00
28/06/2022 09:21:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	49.390,00
28/06/2022 09:21:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 082			
28/06/2022 09:21:20	<b>FECHADO 1</b>		
28/06/2022 09:21:31	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	49.000,00
28/06/2022 09:22:10	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE	50.220,00
28/06/2022 09:23:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	50.492,10
28/06/2022 09:26:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
28/06/2022 09:26:20	<b>HABILITAÇÃO</b>		
28/06/2022 09:31:43	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 079: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.			
28/06/2022 09:52:44	<b>MENSAGEM PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E</b>		
Bom dia.... Sr. pregoeiro estamos com nosso menor valor			
28/06/2022 09:56:34	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 079: Registro a informação.			
28/06/2022 10:07:52	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 079: Solicito que seja enviada a proposta ajustada através de anexação da mesma no campo de documentos pós-disputa, no prazo previsto no edital. Gentileza proceder, inclusive, com adequação dos valores unitários na proposta eletrônica nesse sistema, de modo a coincidir com a sua proposta ajustada.			
28/06/2022 10:44:33	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
28/06/2022 11:04:34	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
28/06/2022 11:05:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
28/06/2022 14:37:35	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
MATERIAIS DIVERSOS DE USO ODONTOLÓGICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Conjunto de espátulas plásticas para inserção de resina			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 10,00</b>	<b>Valor Total: 200,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: COLGATE	Modelo: Conforme TR
Descrição: Creme dental 90 g			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 3,00</b>	<b>Valor Total: 300,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: TDV	Modelo: Conforme TR
Descrição: Cunha de madeira colorida em tamanhos variados			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 7,00</b>	<b>Valor Total: 84,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Desinfetante de artigos e instrumentos médico-hospitalar e odontológico, que tenham tido contato com tecido vivo. Desinfecção em 10 minutos de banho. Composição: alquil dimetil benzil amônio (0,2 , formaldeído (0,1), capacidade : 1000ml. Frasco plástico.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		<b>Valor Total: 720,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Enxaguatório bucal, composto de digluconato de clorhexidina 0,12%, (oudigluconato formulado para uma base livre de clorhexidina na concentração de 0,067%) e os seguintes componentes inativos: água , glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, fd e c blue, nº1.em frasco de 1 l.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		<b>Valor Total: 540,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: COLGATE	Modelo: Conforme TR
Descrição: Escova de dente com protetor de cerdas (unidade)			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		<b>Valor Total: 4.500,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: ALL PRIME	Modelo: Conforme TR
Descrição: Escova tipo Robinson para profilaxia reta, uso em contra-ângulo na cor branca, macia , com cerdas naylor.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 260,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fixador para raio x - tubo com 1/2 litro			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 432,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: HOSPFLEX	Modelo: Conforme TR
Descrição: Grau cirúrgico-Rolo para esterilização, bobinas d e papel cirúrgico + fio laminado poliéster/Polipropileno, com medidas 20cmx51			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		<b>Valor Total: 1.400,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Caixa	Marca: KULZER	Modelo: Conforme TR
Descrição: Película radiográfica adulto caixa com 150 unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 163,00</b>		<b>Valor Total: 3.260,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Caixa	Marca: KULZER	Modelo: Conforme TR
Descrição: Película radiográfica infantil caixa com 150 unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 235,00</b>		<b>Valor Total: 4.700,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR
Descrição: Placa de vidro 20mm, polida			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		<b>Valor Total: 290,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Posicionador de filme radiológico autoclavavel adulto, contendo um posicionadores bite-wing e 3 posicionadore periapicais			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 66,00</b>		<b>Valor Total: 396,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: BIT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Posicionador de filme radiológico autoclavavel infantil, contendo um posicionador bite-wing e 3 posicionadores periapicais			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 66,00</b>		<b>Valor Total: 396,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Revelador de raio x com 475 ml			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 8,94</b>		<b>Valor Total: 321,84</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Caixa	Marca: ALL PRIME	Modelo: Conforme TR
Descrição: Sugador odontológico cirúrgico descartável estéril caixa com 25 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		<b>Valor Total: 1.000,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: ALL PRIME	Modelo: Conforme TR
Descrição: Sugador odontológico descartável, para remoção de saliva, confeccionado em material atóxico, embalagem com 40 unidades.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 1.200,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	058 34.523.353/0001-98	27.592,66	19.999,84	Sim
2 W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	086 10.212.250/0001-49	22.931,58	22.931,58	Não
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	032 19.794.018/0001-30	28.814,58	28.814,58	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

4	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	088	16.902.612/0001-00	63.482,82	30.707,50	Não
5	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	044	05.964.983/0001-08	45.688,42	35.529,36	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/06/2022 10:14:53	PUBLICADO			
14/06/2022 10:20:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/06/2022 09:03:20	DISPUTA			
28/06/2022 09:03:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE		28.814,58
28/06/2022 09:03:20	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 058)		27.592,66
28/06/2022 09:03:20	LANCE	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086)		22.931,58
28/06/2022 09:03:20	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		45.688,42
28/06/2022 09:03:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		63.482,82
28/06/2022 09:04:17	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		35.529,36
28/06/2022 09:06:35	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		30.707,50
28/06/2022 09:18:20	TEMPO RANDÔMICO			
28/06/2022 09:24:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 032				
28/06/2022 09:24:20	FECHADO 1			
28/06/2022 09:25:00	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 058)		20.000,00
28/06/2022 09:29:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGILE DISTRIBUIDORA LTDA				
28/06/2022 09:29:21	HABILITAÇÃO			
28/06/2022 09:32:03	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 058: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.				
28/06/2022 09:35:13	MENSAGEM	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 058)		
NOSSO ÚLTIMO LANCE JÁ É O NOSSO MENOR VALOR POSSÍVEL				
28/06/2022 09:36:38	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 058: Registro a informação.				
28/06/2022 10:08:00	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 058: Solicito que seja enviada a proposta ajustada através de anexação da mesma no campo de documentos pós-disputa, no prazo previsto no edital. Gentileza proceder, inclusive, com adequação dos valores unitários na proposta eletrônica nesse sistema, de modo a coincidir com a sua proposta ajustada.				
28/06/2022 10:29:46	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 058)		19.999,84
28/06/2022 10:31:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
28/06/2022 10:44:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
28/06/2022 11:04:34	EM ADJUDICAÇÃO			
28/06/2022 14:37:35	ADJUDICADO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

LOTE 4 - ADJUDICADO  
INSTRUMENTOS, ACESSÓRIOS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Adaptador para broca odontológica de metal, comprimento de um cm, diâmetro de 2mm para adaptação de broca de alta rotação em contra ângulo;			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 12,63		<b>Valor Total:</b> 303,12
<b>Item:</b> 2	Unidade: Unidade	Marca: ALL PRIME	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca carbide buers 7206, 12 laminas dourada			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,86		<b>Valor Total:</b> 493,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca carbide nº6 adaptada para uso em baixa rotação			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,86		<b>Valor Total:</b> 295,80
<b>Item:</b> 4	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca carbide nº8 adaptada para uso em baixa rotação			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,86		<b>Valor Total:</b> 295,80
<b>Item:</b> 5	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca carbide nº2			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,86		<b>Valor Total:</b> 295,80
<b>Item:</b> 6	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca cirurgica haste longa nº 2 para alta rotação			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,23		<b>Valor Total:</b> 611,50
<b>Item:</b> 7	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca cirurgica haste longa nº 4 para alta rotação			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,23		<b>Valor Total:</b> 611,50
<b>Item:</b> 8	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca cirurgica nº 6			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,85		<b>Valor Total:</b> 592,50
<b>Item:</b> 9	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca cirurgica nº 701			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,36		<b>Valor Total:</b> 568,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: Unidade	Marca: LABOR DENTAL	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca cirurgica nº 702			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,14		<b>Valor Total:</b> 607,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca diamantada 1011			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 12,40		<b>Valor Total:</b> 1.240,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca para alta rotação nº 245			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,97		<b>Valor Total:</b> 598,50
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca para alta rotação nº 330			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,40		<b>Valor Total:</b> 1.140,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta cilíndrica diamantada nº 1092 para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,23		<b>Valor Total:</b> 323,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta cilíndrica diamantada nº 1094 para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,95		<b>Valor Total:</b> 295,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação nº 1033			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 239,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

<b>Item:</b> 17	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação n° 1035			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,32		<b>Valor Total:</b> 232,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada 1111 para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada 3168F para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,98		<b>Valor Total:</b> 298,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada 3195F para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,93		<b>Valor Total:</b> 193,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada dourada 4138 para alta rotação			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,16		<b>Valor Total:</b> 216,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1012 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,47		<b>Valor Total:</b> 247,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1013 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,94		<b>Valor Total:</b> 194,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1014 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,11		<b>Valor Total:</b> 211,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1014 haste longa			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,97		<b>Valor Total:</b> 197,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1015 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,11		<b>Valor Total:</b> 211,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1015 haste longa			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,09		<b>Valor Total:</b> 209,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1016 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,11		<b>Valor Total:</b> 211,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 1016 haste longa			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,47		<b>Valor Total:</b> 247,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG 3118 haste curta			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,96		<b>Valor Total:</b> 196,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca ponta diamantada FG n° 1190 FF, haste curta.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,05		<b>Valor Total:</b> 205,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca shofu chama caixa c/ 10 unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 73,80		<b>Valor Total:</b> 2.214,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca shofu esférica caixa c/10 unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 73,80		<b>Valor Total:</b> 2.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

<b>Item:</b> 34	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca shofu formato de lança			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,77	<b>Valor Total:</b> 438,50	
<b>Item:</b> 35	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo: Conforme TR
Descrição: Broca shofu formato de pêra			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,77	<b>Valor Total:</b> 438,50	
<b>Item:</b> 36	Unidade: Unidade	Marca: DUFLEX	Modelo: Conforme TR
Descrição: Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, esterilizável de nº 05			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,53	<b>Valor Total:</b> 353,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unidade	Marca: SCHUSTER	Modelo: Conforme TR
Descrição: Caneta de alta rotação com push -botton do tipo kavô			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 908,93	<b>Valor Total:</b> 13.633,95	
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unidade	Marca: SCHUSTER	Modelo: Conforme TR
Descrição: Caneta de baixa rotação do tipo kavô			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 941,20	<b>Valor Total:</b> 5.647,20	
<b>Item:</b> 39	Unidade: Unidade	Marca: PRISMA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Espelho dental sem cabo			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,54	<b>Valor Total:</b> 708,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps nº 16			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 75,47	<b>Valor Total:</b> 1.509,40	
<b>Item:</b> 41	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps nº 17			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 76,85	<b>Valor Total:</b> 1.537,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps de asch nº 22, ponta reta, em inox, autoclavavel a 135°C.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 61,92	<b>Valor Total:</b> 619,20	
<b>Item:</b> 43	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps infantil nº 01			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 70,84	<b>Valor Total:</b> 1.416,80	
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps infantil nº 02			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 70,84	<b>Valor Total:</b> 1.416,80	
<b>Item:</b> 45	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps infantil nº 03			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 70,84	<b>Valor Total:</b> 850,08	
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps infantil nº 04			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 70,84	<b>Valor Total:</b> 708,40	
<b>Item:</b> 47	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: Conforme TR
Descrição: Fórceps infantil nº 06			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 70,84	<b>Valor Total:</b> 708,40	
<b>Item:</b> 48	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Pinça clinica curva			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 15,65	<b>Valor Total:</b> 375,60	
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: Conforme TR
Descrição: Pinça clinica reta			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 15,53	<b>Valor Total:</b> 372,72	
<b>Item:</b> 50	Unidade: Kit	Marca: DENTFLEX	Modelo: Conforme TR
Descrição: Ponteira para ultrasson Gnatus JET SONIC (Conjunto de 3 ponteiras)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 153,97	<b>Valor Total:</b> 1.847,64	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 51	Unidade: Unidade	Marca: SCHUSTER	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Ponteiros ultracônica periodontal para remoção de tártaro sulpragengival e subgengival em toda a superfície do dente e região interdental				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 75,15			<b>Valor Total:</b> 901,80
<b>Item:</b> 52	Unidade: Unidade	Marca: ICE	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Espátula de inserção para resina co ponta dycal ativa dourada SB2				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 44,37			<b>Valor Total:</b> 1.331,10
<b>Item:</b> 53	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Porta agulha mayo hegar 17 cm, com widia em aço inox				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 39,71			<b>Valor Total:</b> 476,52
<b>Item:</b> 54	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Porta amálgama inox				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 35,76			<b>Valor Total:</b> 429,12
<b>Item:</b> 55	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Porta brocas odontológicas de 30 furos ou mais				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 48,00			<b>Valor Total:</b> 576,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Porta dical duplo				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 8,43			<b>Valor Total:</b> 101,16
<b>Item:</b> 57	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Porta matriz de tofemire adulto, para conformação de amalgama em aço inox aisi 420 de uso odontológico.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 24,37			<b>Valor Total:</b> 292,44
<b>Item:</b> 58	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Pote dapen de vidro				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,68			<b>Valor Total:</b> 133,60
<b>Item:</b> 59	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Tesoura de Iris, 11 cm, curva em aço inox.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 19,90			<b>Valor Total:</b> 298,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Fotopolimerizador Luz fria (azul) gerada por LED de alta potencia				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 459,26			<b>Valor Total:</b> 2.755,56
<b>Item:</b> 61	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Óleo lubrificante de alta e baixa 200 mi refil tipo: Kavo e ou equivalente , preparado para lubrificar peças de alta e baixa rotação e é eficiente durante o processo de esterilização , manutenção e cuidado com os instrumentos de alta e baixa rotação. Lubrificação interna de turbinas, micro motores e contra ângulos. Não possui solvente (garantia de lubrificação efetiva), aumenta proteção dos componentes durante autoclavagem; assegura durabilidade dos instrumentos; não contem cfc ( cloro, flúor e carbono) ; atóxico; simples aplicação; contem em sua composição um agente bactericida e detergente . Frasco com 250 ml.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,00			<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: Unidade	Marca: DEDECO	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Pedra Arkansas para afiar instrumental medindo aproximadamente 10 x 2,5 cm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 34,44			<b>Valor Total:</b> 344,40
<b>Item:</b> 63	Unidade: Unidade	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: Conforme TR	
Descrição: Câmara escura sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos Peri apicais				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 184,00			<b>Valor Total:</b> 1.104,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	082	34.523.353/0001-98	66.030,89	57.999,91	Sim
2 W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	066	10.212.250/0001-49	74.574,16	62.662,00	Não
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	014	19.794.018/0001-30	67.086,39	67.086,39	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>				
	14/06/2022 10:14:53	PUBLICADO		
	14/06/2022 10:20:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
	28/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
	28/06/2022 09:03:21	DISPUTA		
	28/06/2022 09:03:21	LANCE AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)		
	28/06/2022 09:03:21	LANCE W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)		66.030,89
	28/06/2022 09:03:21	LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 066)		74.574,16
	28/06/2022 09:07:06	LANCE W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)		67.086,39
	28/06/2022 09:10:32	LANCE AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)		62.662,00
	28/06/2022 09:18:21	TEMPO RANDÔMICO		65.700,00
	28/06/2022 09:25:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 014				
	28/06/2022 09:25:22	FECHADO 1		
	28/06/2022 09:25:51	LANCE AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)		
	28/06/2022 09:30:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		58.000,00
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGILE DISTRIBUIDORA LTDA				
	28/06/2022 09:30:23	HABILITAÇÃO		
	28/06/2022 09:32:20	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 082: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.				
	28/06/2022 09:35:24	MENSAGEM AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)		
NOSSO ÚLTIMO LANCE JÁ É O NOSSO MENOR VALOR POSSÍVEL				
	28/06/2022 09:37:07	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 082: Registro a informação.				
	28/06/2022 10:08:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 082: Solicito que seja enviada a proposta ajustada através de anexação da mesma no campo de documentos pós-disputa, no prazo previsto no edital. Gentileza proceder, inclusive, com adequação dos valores unitários na proposta eletrônica nesse sistema, de modo a coincidir com a sua proposta ajustada.				
	28/06/2022 10:31:20	LANCE AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082)		
	28/06/2022 10:41:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		57.999,91
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
	28/06/2022 10:44:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
	28/06/2022 11:04:34	EM ADJUDICAÇÃO		
	28/06/2022 14:37:35	ADJUDICADO		






PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
IRACEMA-CE

  
AUTORIDADE: LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO

  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA